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Jeg skal også meddele, at det ønsker Liberal 
Alliance også at gøre. 

Kl. 15:49 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en enkelt kort bemærkning fra hr. Jesper 
Petersen. 

. 홢 Kl. 15:49 
Jesper Petersen (SF): 
Tak for det. Jeg vil give ros for en meget lyrisk 
indpakning af det her måske ellers lidt kedelige 
forslag. Det blev jo et helt sæt eventyr. Jeg for- 
står godt, at vi gør det. Jeg vil fortsætte i flyme- 
taforen og sige, at vi vel nærmest er ved at fore- 
tage en nødlanding lige midt i Hudsonfloden el- 
ler på en eller anden bar mark i Holland med 
den situation, den danske økonomi er i lige nu. 

Vi deler bekymringen og ønsket om at styrke 
likviditeten i virksomhederne. Vi ved, at det her 
forslag er noget, der har været fremme og været 
diskuteret i ja, vel snart en måned. Jeg tror, at det 
var før jul, det første gang var fremme, og det, 
der er mit spørgsmål, er: Hvordan kan det være, 
at det har taget så lang tid at beslutte sig og få 
udfærdiget det her forslag? Mellemstore virk- 
somheder har skullet afregne moms den 10. fe- 
bruar, og så kommer man en uges tid efter med 
et forslag, som de jo altså så ikke kan bruge til 
noget, fordi de lige har betalt momsen. 

Hvorfor skulle der gå så lang tid med at få det 
klaret, så det dermed ikke får den fulde effekt 
med den rette dosering til afbrændingen af kul- 
let, eller hvordan det nu var? 

Kl. 15:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:50 
Jacob Jensen (V): 
Tingene skal jo gennemføres på det tidspunkt, 
hvor der er behov for det, og selv de virksomhe- 
der, som betaler kvartalsmoms, vil jo få gavn af 
det her forslag. Det er rigtigt, som hr. Jesper Pe- 
tersen siger, at de så lige har afregnet, men der . 
kommer dog et kvartal igen om ganske kort tid. 
Jeg er ikke så optimistisk, at jeg tror, at den her 
situation er overstået på ganske kort tid, på gan- 
ske få måneder. Det er dog en midlertidig løs- 
ning, skal vi lige gøre opmærksom på, og det er 
netop for at indikere, at det her er noget, som 
skal have effekt her og nu, og at vi fra regerin- 
gens side og fra Venstres side tager det her me- 
get seriøst, men til gengæld også doserer tinge- 
ne i et omfang, så økonomien og erhvervslivet 
kan følge med. 

Det er helt, helt afgørende, at vi ikke går i pa- 
nik, og at vi ikke overeksponerer, kan man sige, 
den indsats, som vi faktisk har gang i. Altså, det 
skal gøres på det rette tidspunkt, på den rette 
måde og i det rette omfang, og jeg føler faktisk, 
at det lovforslag, som vi nu behandler, er et ek- 
sémpel på, hvordan vi kan gøre tingene på en 
smart og hensigtsmæssig måde. : 

Kl. 15:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Jesper Petersen for yderligere en o 
kort bemærkning. 

...KL 15:52 
Jesper Petersen (SF): 
Det er jo godt, at hr. Jacob Jensen føler sådan. Jeg 
tror, at de mellemstore virksomheder godt kun- 
ne have tænkt sig, at forslaget var kommet bare 
lige 8 dage før, for så havde de nok også haft en 
følelse af, at det var til større gavn for dem, men 
fair nok. 

Altså, jeg synes bare, at det er mærkeligt, for 
det er jo ikke en ny situation, at der er de her li- 
kviditetsproblemer. Det har vi jo vidst nogen tid. 
Forslaget har været fremme længe, så jeg undrer 
mig over, at det skulle tage så lang tid, når det 
altså ikke er nyt, at vi har de her likviditetspro- 
blemer i virksomhederne. Faktisk kunne man 
frygte, at det ikke går over så hurtigt, og at vi får 
brug for at forlænge kredittiden endnu mere 
end det halve år, som der nu er lagt op til. 

Det bringer mig frem til mit spørgsmål nr. 2. 
Det her koster jo altså staten 1,4 mia. kr., så jeg 
vil gerne stille det simple spørgsmål, hvor de 
penge skal komme fra. Altså, hvordan finansie- 
rer regeringen det forslag, og hvorfor pålægger 
man ikke en rente til de virksomheder, som ud- 
nytter den her ordning, sådan at staten ender 
med ikke at skulle betale noget for den her ord- 
ning på den måde, som vi altså nu kommer til? 

... Kl. 15:53 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:53 
Jacob Jensen (V): 
Man kan jo sige, at vi lægger en lang række in- 
vesteringer frem nu. Jeg nævnte et par stykker af 
dem i min ordførertale, og de bliver alle sam- 
men finansieret for de midler, som der nu en 
gang er til rådighed. Det her skal netop ses, hvil- 
ket jeg også gjorde lidt ud af at sige i min ordfø- 
rertale -  det kan være, hr. Jesper Petersen lagde 
mærke til det -  som en investering til 1,5 mia. 
kr., en meget, meget god investering, som fak- 
tisk kan give et afkast til os alle sammen, altså 


